
aDOM www.taua.ce.gov.br ~ 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITA<;AO N° 10.10.001/2023-SME • 0 Ordenador de Despesas da Secretaria da Educac;:ao do 
Municfpio de Taua - Ceara, pela emlssao da DECLARA<;:Ao DE DISPENSA DE LICITA<;AO, faz publicar o presente extrato. 
Objeto: Locacao de im6vel situado a Rua Jornalista Helder Feitosa, 22, Pianalto dos Colibris, Taua -Ceara, para sediar o Centro 
Vocacional Tecnol6gico de Taua- CVT, atraves Secretaria Municipal da Educac;ao. Favorecido: Maria Vanderlene Candido Morais 
Cavalcante, pelo valor global de R$ 99.535,20(noventa e nave mil quinhentos e trinta e cinco reais e vinte centavos), sendo o valor 
mensal de 2.073,65 (dois mil setenta e trss reals e sessenta e cinco centavos) durante o perfodo de 04 (quatro) anos . 
Fundarnentacao Legal: Art. 24, Incise X da Lei 8.666/93. Taua-CE, 23 de outubro de 2023. Jose Eronilson Alexandrino Souza • 
Ordenador de Despesas da Secretaria da Educacao. 

[!)~[!) 
Assinado eletronicamente por: Alberto - CPF: •••.asa.223 ... em 24/10/2023 17:22:59 - IP com n": 192.168.100.32 ~ 

Autenucacao em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1122 - 

SECRETARIA DA EDUCACAO • EXTRATOS • DISPENSA DE LICITAC.AO N° 10.10.001/2023-SME 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Ort;amento e Finanr;as do Municipio de Taua torna publico o 
extrato do Contrato n° 2009001/2023-SEFIN para o objeto abaixo: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Orr;:amento e 
Finances. DOTA<;AO OR<;AMENTARIA: 04.122.2016.2.009.0000. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. FONTE: 1.500. 
OBJETO: Aquisi9ao de Ferramentas, Utensilios e acess6rios para atender as necessidades da Secretaria e Orcamento e Financ;:as 
do Munfcipio de Taua-Ce, PRAZO DE VIG~NCIA: ate 31 de dezembro de 2023; CONTRATADA: JPC CONSTRUCAO & 
IRRIGACAO L TOA. ASSINA PELA CONTRATADA: Joao Pedro Carlos Cidrao, ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Lucia 
Galdino Vale Pereira. VALOR GLOBAL: R$ 967,41 (novecentos sessenta e sete reais, quarenta e um centavos). Taua - CE, 19 de 
outubro de 2023. Maria Lucia Galdino Vale Pereira. Ordenadora de Despesas da Secretaria de Orcarnento e Finances. 

SECRETARIA DE ORl;AMENTO E FINANl;AS- EXTRATOS • EXTRATO DO CONTRATO N° 2009001/2023-SEFIN 

ESTADO DO CEARA • PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUA • GOVERNO MUNICIPAL· AVISO DO RESULTADO DO SORTEIO 
PARA COMPOSICAO DA SUBCOMISSAO TECNICA. A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Rural, 
Recurses Hidricos, Meio Ambiente e Sustentabilidade da Prefeitura Municipal de Taua, no uso de suas atrlbutcces legais, torna 
publico o resultado do sorteio dos profissionais que irao compor a Subcomissao Tecnica que ira proceder com a anallse e 
julgamento das propostas tecnicas a serem apresentadas no amblto da TOMADA DE PREQOS N° 25.09.001/2023 -SEDERHI, que 
tern por objeto a CONTRATACAO DE AGl=NCIA DE PUBLICIDADE/PROPAGANDA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE 
SERVICOS DE PUBLICIDADE COMPREENDENDO: 0 ESTUDO, A CONCEPCAO, E CRIACAO DE CAMPANHAS, PECAS 
PUBLICITARIAS, ELABORA<;:AO DE MARCAS, DE EXPRESSOES DE PROPAGANDA, DE LOGOTIPOS E DE OUTROS 
ELEMENTOS DE COMUNICA<;:AO VISUAL PARA DIVULGAR A XVI FEIRA DE NEGQCIOS DE OVINOS E CAPRINOS DOS 
INHAMUNS - FESTBERRO 2023 E OUTRAS AQOES JUNTO A SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL, RECURSOS 
HiDRICOS, MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE DO MUNICf PIO DE TAUA, CONFORME TABELA DE SERVICOS E 
CUSTOS - SINAPRO CEARA. A escolha da cornlssao se deu consoante as dlsposfcoes do§ 4°, art. 10, da Lel n" 12.232/2010, a 
saber: 1 • Hermilla Carolina Feitosa Duarte: 2 - Antonio Luiz Costa de Sena; e 3 - Suely Frota Bezerra; A Ata da sessao de 
reallzacao do sorteio esta disponfvel no Portal de Licltacoes do CE, http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes ou no Site da Prefei tura 
Municipal de Taua/CE: https://www.taua.ce.gov.br/licitacao.php. Taua-CE, 24 de outubro de 2023. Ordenadora de Despesas. 

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL, RECURSOS HIDRICOS, MEIO AMBIENTE E 
SUSTENTABILIDADE • AVISOS • AVISO DO RESULT ADO DO SORTEIO PARA COMPOSl<;Ao DA SUBCOMISSAO 

TECNICA 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUA-AVISO DE LICITA~AO. A Prefeitura Municipal de Taua, por meio 
do Ordenador de Despesas da Secretaria da Educa~ao, torna puofico aos interessados a abertura do Pregao Eletronico n° 
23.10.001/2023-SME, cujo objeto e o Registro de Precos visando futura e eventual aquisi9ao de generos alimenticios destinados a 
merenda escolar dos alunos da rede Municipal de Ensino, junta a Secretaria da Educa9ao . Com ABERTURA DAS PROPOSTAS 
para o dia 07 de novembro de 2023, as 08h00min. Todos os horarios dizem respeito ao horarto de Brasilia. 0 edital complete 
podera ser adquirido em: hllps://www.taua.ce.gov.br/licitacao.php, hllps://novobbmnet.com.br/ e https://municipios- 
licitacoes.tce.ce.qov.br/. Taua-CE, 23 de outubro de 2023. Ordenador de Despesas. 

SECRETARIA DA EDUCA<;Ao •.AVISOS DE LICITA<;Ao • PREGAO ELETRONICO N° 23.10.001/2023-SME 

SECRETARIA DA EDUCACAO • AVISOS DE LICITACAO • PREGAO ELETRONICO N° 20.10.001'/2023-SME~c•"'""""r 
~o o ,_.,.'~E9 ,,.., 

EST ADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUA - AVISO DE LICITA~AO. A Prefeitura Municipal de Tau~or~ 
de seu Ordenador de Despesas, torna publlco aos interessados a abertura do PREGAO ELETRONICO N° 20.10.001/2.923 -SM~ 
cujo objeto e o Registro de Precos para Futura e Eventual aquisi<;ao de Kits de Materiais Dideticos Semiestruturados de ~u~ 
Socioemocional para a/unos, famitiares e professores do Ensino Fundamental (Anos lniciais e Finais), da Rede de Ensino cfp Tau a; · .. 
coma parte do atendimento a implantaqao do "Programa Teus Esco/a Pacifica", criado pelo Decreto Municipal N° 051700~>/_n · .,~ .. {' 
GABP, se/ecionado etreves da Chamada Publica Edita/ N° 05.07.001/2023 - SME, Material biaeuco Tri/has do Ser - Educa'1~'fitJ"Vl" 
Socioemocional, confonne Termo de Reterencis ; DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08 de novembro de 2023, as 
08h00min. Todos os horarios dizem respeito ao horario de Brasilia. 0 edital complete podera ser adquirido em: 
https://www.novobbmnet.com.br e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/llcitacao/abertas. Taua -CE, 23 de outubro de 2023. Jose 
Eronilson Alexandrino Sousa. Ordenador de Despesas. 

PREFEITURA MUNICIPAL OE TAUAICE I EXECUTIVO I DIARIO OFICIAL • NUMERO: 1041/2023 • 24/10/2023 


